



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2015 № 0280/09-03/2015

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта,
формирование здорового образа жизни населения в
городе Чехове»

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1) и решением Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014 № 2/14 «О бюджете города Чехова на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1815/20-1.

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Фриша Д.В.

Руководитель Администрации
Чеховского муниципального
района

И.И. Поночевный



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 16.04.2015 № 0280/09-03/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа
жизни населения в городе Чехове»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального
района от 14.10.2014 № 1815/20-1 (далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
Всего		194263,8	33047,0	39814,6	43476,1	37842,4	40083,7
Средства бюджета города Чехова		194263,8	33047,0	39814,6	43476,1	37842,4	40083,7
Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0
Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0
Средства бюджета поселений		0	0	0	0	0	0
Другие источники		0	0	0	0	0	0

».

2. В разделе 3:

2.1. в строке 1 цифры «6760,0» заменить цифрами «6508,0»;

2.2. в строке 2 цифры «180235,8» заменить цифрами «166705,8»;

2.3. в строке 3 цифры «23812,5» заменить цифрами «21050,0».



3. Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы»

№ п/п	Наименование мероприятия Программы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия (тыс. руб.)
Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»					
1	Задача 1. Мероприятие 1.1. Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий	Средства бюджета города Чехова	Согласно календарного плана мероприятий, в соответствии с нормами расходов средств при проведении физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий: Оплата судейства+Услуги медицинского обслуживания+Услуги по подготовке мест соревнований+Наградной фонд+Приобретение канц.товаров	Всего: 6508,0 2015 год – 1100,0 2016 год – 1352,0 2017 год – 1352,0 2018 год – 1352,0 2019 год - 1352,0	-
2	Задача 2. Мероприятие 2.1. Обеспечение деятельности спортивных сооружений	Средства бюджета города Чехова	Согласно плана финансово-хозяйственной деятельности: Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда+Приобретение работ, услуг+Прочие расходы+Расходы по приобретению нефинансовых активов	Всего: 126669,8 2015 год – 23547,0 2016 год – 25639,1 2017 год – 25836,6 2018 год – 25827,9 2019 год – 25819,2	-
3	Мероприятие 2.2. Проектирование и строительство спортивных сооружений	Средства бюджета города Чехова	Стоимость проектной документации + Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка смет и тех.надзор)+ Стоимость материалов+Стоимость работ	Всего: 6000,0 2015 год – 0 2016 год – 0 2017 год – 6000,0 2018 год – 0 2019 год – 0	-
4	Мероприятие 2.3. Приобретение оборудования для спортивных площадок	Средства бюджета города Чехова	Стоимость оборудования+Стоимость работ	Всего: 900,0 2015 год – 0 2016 год – 0 2017 год – 0	-



				2018 год – 900,0 2019 год – 0	
5	Мероприятие 2.4. Реконструкция, капитальный и текущий ремонт спортивных сооружений	Средства бюджета города Чехова	Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка смет и тех.надзор)+Стоимость материалов+Стоимость работ	Всего: 14755,0 2015 год – 3400,0 2016 год – 1880,0 2017 год – 2325,0 2018 год – 2000,0 2019 год – 5150,0	–
6	Мероприятие 2.5. *Реконструкция (строительство) стадиона «Химик» (стадион «Центральный»)	Средства бюджета города Чехова	Стоимость проектной документации + Стоимость сметной документации, в т.ч. проверка смет и тех.надзор+Стоимость материалов+Стоимость работ	Всего: 5100,0 2015 год – 2000,0 2016 год – 3100,0 2017 год – 0 2018 год – 0 2019 год – 0	-
7	Мероприятие 2.6. Сертификация и лицензирование спортивных сооружений	Средства бюджета города Чехова	Стоимость работ (услуг) -100%	Всего: 1281,0 2015 год – 1000,0 2016 год – 81,0 2017 год – 200,0 2018 год – 0 2019 год – 0	-
8	Мероприятие 2.7. Создание условий для развития детско- юношеского спорта в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Чеховском муниципальном районе». Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из	Средства бюджета города Чехова	В соответствии с утвержденной сметой расходов. Стоимость услуг по преискуранту цен X кол-во чел	Всего: 12000,0 2015 год – 0 2016 год – 3000,0 2017 год – 3000,0 2018 год – 3000,0 2019 год – 3000,0	–



	бюджета города Чехова в бюджет Чеховского муниципального района				
Подпрограмма 2 «Реализация молодежной политики»					
9	Задача 1. Мероприятие 1.1. Проведение патриотических, культурных, оздоровительных, социально значимых мероприятий городского уровня	Средства бюджета города Чехова	Расчет производится от общего количества молодежи, проживающей на территории города Чехова в возрасте от 14 до 30 лет $A \times B = C$ А – расчетная численность молодых жителей, проживающих на территории города В – норма расходов на 1 человека С – общая сумма расходов на организацию работы с молодежью	Всего: 21050,0 2015 год – 2000,0 2016 год – 4762,5 2017 год – 4762,5 2018 год – 4762,5 2019 год – 4762,5	-

».

4.В разделе 5:

4.1.в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	
	Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района	Всего:	31047,0	35052,1	38713,6	33079,9	35321,2	173213,8
в том числе:								
Средства бюджета города Чехова		31047,0	35052,1	38713,6	33079,9	35321,2	173213,8	
Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	
Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
		Другие источники	0	0	0	0	0	0

»;



DIRECTUM-25360-183209

- 4.2. в подразделе 5.2:
- 4.2.1. в строке 1 цифры «6760,0» заменить цифрами «6508,0»;
- 4.2.2. в строке 2 цифры «180235,8» заменить цифрами «166705,8»;
- 4.3. в подразделе 5.3:
- 4.3.1. в строке «Задача 1.» цифры «6760,0» заменить цифрами «6508,0», слова «2015 год - 1352,0» заменить словами «2015 год - 1100,0»;
- 4.3.2. в строке «Мероприятие 2.2.»: цифры «6030,0» заменить цифрами «6000,0», слова «2015 год - 30,0» заменить словами «2015 год - 0»;
- 4.3.3. в строке «Мероприятие 2.4.»: цифры «13755,0» заменить цифрами «14755,0», слова «2015 год – 2400,0» заменить словами «2015 год - 3400,0»;
- 4.3.4. в строке «Мероприятие 2.5.»: цифры «16600,0» заменить цифрами «5100,0», слова «2015 год - 13500,0» заменить словами «2015 год - 2000,0»;
- 4.3.5. в строке «Мероприятие 2.7.»: цифры «15000,0» заменить цифрами «12000,0», слова «2015 год - 3000,0» заменить словами «2015 год - 0»;
- 4.4. в подразделе 5.4:
- 4.4.1. в строке 1 цифры «6760,0» заменить цифрами «6508,0», цифры «1352,0» заменить цифрами «1100,0»;
- 4.4.2. в строке 1.1 цифры «6760,0» заменить цифрами «6508,0», цифры «1352,0» заменить цифрами «1100,0»;
- 4.4.3. в строке 2 цифры «180235,8» заменить цифрами «166705,8», цифры «43477,0» заменить цифрами «29947,0»;
- 4.4.4. в строке 2.2 цифры «6030,0» заменить цифрами «6000,0», цифры «30,0» заменить цифрой «0»;
- 4.4.5. в строке 2.4 цифры «13755,0» заменить цифрами «14755,0», цифры «2400,0» заменить цифрами «3400,0»;
- 4.4.6. в строке 2.5 цифры «16600,0» заменить цифрами «5100,0», цифры «13500,0» заменить цифрами «2000,0»;
- 4.4.7. в строке 2.7 цифры «15000,0» заменить цифрами «12000,0», цифры «3000,0» заменить цифрой «0».
5. В разделе 6:
- 5.1. в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	
	Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского	Всего:	2000,0	4762,5	4762,5	4762,5	4762,5	21050,0
		в том числе:						
		Средства бюджета города Чехова	2000,0	4762,5	4762,5	4762,5	4762,5	21050,0
		Средства	0	0	0	0	0	0



	муниципального района	бюджета Московской области						
		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
		Другие источники	0	0	0	0	0	0

»;

5.2. в подразделе 6.2 в строке 1 цифры «23812,5» заменить цифрами «21050,0».

5.3.в подразделе 6.3 цифры «23812,5» заменить цифрами «21050,0», слова «2015 год – 4762,5» заменить словами «2015 год – 2000,0»;

5.4.в подразделе 6.4:

5.4.1 в строке 1 цифры «23812,5» заменить цифрами «21050,0», в графе 8 цифры «4762,5» заменить цифрами «2000,0»;

5.4.1. в строке 1.1. цифры «23812,5» заменить цифрами «21050,0» в графе 8 цифры «4762,5» заменить цифрами «2000,0».

